
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. april 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 758 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 758:  
”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Eksperter dumper Danske Regioners tiltag 
mod fejl i sager om meningitis” bragt på www.dr.dk den 3. april 2017, og herunder 
kommentere beskrivelsen af, at sundhedsvæsenets nye vejledning om meningitisbe-
handling angiveligt ikke handler ”… om sundhedsvæsnets problemer med at opdage, 
at en patient har meningitis”. Der henvises til: http://www.dr.dk/nyheder/ind-
land/eksperter-dumper-danske-regioners-tiltagmod-fejl-i-sager-om-meningitis.” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed, som oplyser følgende: 

 
”Den vejledning fra Sundhedsstyrelsen, der henvises til i artiklen, omhandler forebyg-
gende tiltag blandt personer, som har været i nær kontakt med en patient med me-
ningokoksygdom. Der er således ikke tale om en behandlingsvejledning til personer, 
som allerede er syge af meningokoksygdom.  
 
Vejledningen er skrevet i tilslutning til bekendtgørelse om håndtering af infektioner 
(nr. 266/2017). Vejledningen er opdateret hvad angår faglig baggrund og praktiske 
forhold, men er i det væsentlige en sammenskrivning af tidligere udsendte regler.  

 

Vejledningen erstatter ikke Vejledning nr. 9235 af 23. maj 2012 om praktiserende læ-

gers og vagtlægers behandling af meningokoksygdom. Styrelsen for Patientsikkerhed 

er ansvarlige for denne vejlednings indhold, som omhandler akut behandling udenfor 

sygehus og transport til sygehus i tilfælde, hvor der er klinisk mistanke om meningo-

koksygdom. Vejledningen præciserer, hvilke symptomer, som bør føre til mistanke 

om meningokoksygdom, og hvilken behandling, der bør være iværksat allerede inden 

ankomst til sygehus. Vejledningen omfatter desuden de tilfælde, hvor lægen kun har 

telefonisk kontakt til en patient, hvor der opstår mistanke om meningokoksygdom.” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerheds oplys-

ninger. 
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